

# **Sani Membranes A/S**

**Rugmarken 31, 3520 Farum**

**CVR-nr. 35 82 10 15**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2023.

---

Niels Thestrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sani Membranes A/S Rugmarken 31 3520 Farum  CVR-nr.: 35 82 10 15 Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Bestyrelse</b>	Niels Thestrup, Formand Henrik Hjelmshmark Hans Martin Glensbjerg
<b>Direktion</b>	Henrik Hjelmshmark
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har til formål at udvikle og kommercialisere sanitære membran- og filterelementer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er selskabets 9 regnskabsår og den oprindelig lagte strategi følges. Omsætningen er i 2022 vokset med 3,6 gange i forhold til 2021, hvilket er meget tilfredsstillende. Årets bruttofortjeneste udgør 7.930.450 kr. mod 1.244.984 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 324.905 kr. mod -2.359.524 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i oktober gennemført en kapitaludvidelse på 40 mio. kr til eksisterende kapitalejere således at aktiekapitalen er udvidet med nom kr. 399.997 til kurs 10.000.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 31.773 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 1,47 % af aktiekapitalen.

I årets løb er der afhændet 3.000 stk. egne aktier a 1 kr. Salgssummen udgør 102.000 kr.

### Den forventede udvikling

Som følge af kapitaludvidelsen vil selskabet i 2023 udvide salgs- og produktionsressourcerne, fortsætte kommercialiseringen og videreudviklingen af produkter og produktion af sanitære membraner- og filterelementer. Det forventes således, at der sælges flere både mindre og større filteranlæg til industrien og laboratoriebrug i såvel Danmark som udlandet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet flytter i foråret 2023 til nye og bedre lokaler, samtidig bliver personalet forøget således at produktion og salg fortsat vil blive skaleret over de kommende år.

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan tænkes at påvirke årsrapporten for 2022.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.930.450</b>	<b>1.244.984</b>
1 Personaleomkostninger	-7.130.762	-3.844.816
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-487.044	-60.720
<b>Driftsresultat</b>	<b>312.644</b>	<b>-2.660.552</b>
Andre finansielle indtægter	61.995	24
Øvrige finansielle omkostninger	-124.734	-363.996
<b>Resultat før skat</b>	<b>249.905</b>	<b>-3.024.524</b>
Skat af årets resultat	75.000	665.000
<b>Årets resultat</b>	<b>324.905</b>	<b>-2.359.524</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	324.905	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.359.524
<b>Disponeret i alt</b>	<b>324.905</b>	<b>-2.359.524</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	689.601	0
3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.685.575	376.027
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.375.176</u>	<u>376.027</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	634.023	357.744
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.284.423	0
6 Indretning af lejede lokaler	0	282.162
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.918.446</u>	<u>639.906</u>
7 Deposita	785.861	181.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>785.861</u>	<u>181.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.079.483</u></b>	<b><u>1.196.933</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.206.131	265.375
Varebeholdninger i alt	<u>3.206.131</u>	<u>265.375</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.887.667	597.272
Udskudte skatteaktiver	1.075.000	1.000.000
Andre tilgodehavender	933.470	230.000
Periodeafgrænsningsposter	512.025	41.680
Tilgodehavender i alt	<u>4.408.162</u>	<u>1.868.952</u>
Likvide beholdninger	<u>48.477.148</u>	<u>17.032.481</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>56.091.441</u></b>	<b><u>19.166.808</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>62.170.924</u></b>	<b><u>20.363.741</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.159.355	1.759.358
Reserve for udviklingsomkostninger	1.852.637	293.301
Overført resultat	55.200.378	16.733.106
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>59.212.370</b>	<b>18.785.765</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	403.101	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	403.101	0
Kortfristet del af langfristet gæld	51.074	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.203.005	135.688
Selskabsskat	226.475	226.475
Anden gæld	1.074.899	1.215.813
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.555.453	1.577.976
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.958.554</b>	<b>1.577.976</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>62.170.924</b>	<b>20.363.741</b>

**8 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Reserve for ud- viklingsomkost- ninger kr.</b>	<b>Overført resul- tat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	1.759.358	0	293.301	16.733.106	18.785.765
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-1.234.431	-1.234.431
Kapitaludvid- else	399.997	39.599.703	0	0	39.999.700
Overført til overført resultat	0	-39.599.703	0	39.599.703	0
Overført til reserve for udviklingsom- kostninger	0	0	1.559.336	0	1.559.336
Salg af egne anparter	0	0	0	102.000	102.000
	<b>2.159.355</b>	<b>0</b>	<b>1.852.637</b>	<b>55.200.378</b>	<b>59.212.370</b>

## Noter

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.041.211	3.796.666
Andre omkostninger til social sikring	89.551	48.150
	<b>7.130.762</b>	<b>3.844.816</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	6
<b>2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Overført fra udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	851.510	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>851.510</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger overført fra udviklingsprojekter under udførelse og forudbetaling for immaterielle anlægsaktiver	-27.344	0
Årets afskrivninger	-134.565	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-161.909</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>689.601</b>	<b>0</b>

## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>3. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2022	403.371	218.911
Tilgang i årets løb	2.133.714	184.460
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	-851.510	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.685.575</b>	<b>403.371</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-27.344	0
Årets afskrivninger	0	-27.344
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	27.344	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>-27.344</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.685.575</b>	<b>376.027</b>
Sani Membranes har afholdt udviklingsomkostninger til ny produktlinje, som henvender sig til et nyt markedssegment og et ny produktionsteknik med tilhørende værktøjer.		
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	419.293	395.053
Overførsel til materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	-161.629	0
Tilgang i årets løb	637.225	217.200
Afgang i årets løb	-189.700	-192.960
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>705.189</b>	<b>419.293</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-61.549	-197.996
Årets afskrivninger	-49.138	-56.513
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	39.521	192.960
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-71.166</b>	<b>-61.549</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>634.023</b>	<b>357.744</b>

## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Overførsel fra andre anlæg, driftsmateriel og inventar	161.629	0
Tilgang i årets løb	2.122.794	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>2.284.423</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.284.423</b>	<b>0</b>
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2022	296.025	23.504
Tilgang i årets løb	0	296.025
Afgang i årets løb	-296.025	-23.504
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>296.025</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-13.863	-23.504
Årets afskrivninger	0	-13.863
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	13.863	23.504
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>-13.863</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>282.162</b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	181.000	30.256
Tilgang i årets løb	604.861	181.000
Afgang i årets løb	0	-30.256
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>785.861</b>	<b>181.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>785.861</b>	<b>181.000</b>

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået en huslejeforpligtelse over 3 måneder der udgør t.kr. 153 pr. 31. december 2022. Derudover har selskabet indgået en ny lejekontrakt på et nyt lejemål. Det nye lejemål har en uopsigelighed på 4 år, med en årlig leje på 1,2 mio. kr.


